
Wzór: Z-6/Pr-01, wydanie 5 z dnia 27-08-2021, Strona 1 z 2 

 

Zarządzenie Nr 2/2024 

 

Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej 

Górze 

 

z dnia 7 marca 2024r.  

w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów korekcyjnych lub szkieł kontaktowych 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe  

 

Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz.U. z 1998r. Nr 148, poz. 973 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1.  

Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe, przez co 

najmniej połowę dobowego czasu pracy przysługują okulary korekcyjne lub szkła 

kontaktowe, jeżeli w wyniku badań okulistycznych przeprowadzonych w ramach 

profilaktycznej opieki zdrowotnej stwierdzona zostanie potrzeba ich stosowania podczas 

pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.  

§ 2.  

1. Refundacja kosztów zakupu okularów korekcyjnych lub szkieł kontaktowych, 

pracownikom o których mowa w § 1 przysługuje w wysokości do 400,00 zł (słownie: 

czterysta złotych).  

2. Podstawą do refundacji jest wniosek pracownika, który poniósł koszt zakupu 

okularów korekcyjnych lub szkieł kontaktowych, złożony wraz z załącznikami w 

terminie miesiąca od dnia badania o którym mowa w § 1. Załącznikami do wniosku 

są:  



Wzór: Z-6/Pr-01, wydanie 5 z dnia 27-08-2021, Strona 2 z 2 

 

a) zaświadczenie lekarza medycyny pracy o potrzebie stosowania okularów 

korygujących lub szkieł kontaktowych korygujących wzrok podczas służby na 

stanowisku wyposażonym w monitory ekranowe, 

b) rachunek lub faktura Vat wystawiona na Wojewódzki Inspektorat Jakości Handlowej 

Artykułów Rolno-Spożywczych w Zielonej Górze potwierdzająca zakup przez 

pracownika okularów korekcyjnych lub szkieł kontaktowych.  

3. Refundacja przysługuje pracownikowi nie częściej niż raz na trzy lata.  

§3. 

1. W przypadku zmiany wady wzroku w terminie przypadającym pomiędzy badaniami 

okresowymi, pracownika kieruje się na badanie kontrolne niezależnie od terminu 

kolejnych badań okresowych, celem udokumentowania zaistniałej zmiany. Wpisane 

w zaświadczeniu przez lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej, na podstawie 

wskazania lekarza okulisty konieczności stosowania okularów korekcyjnych lub szkieł 

kontaktowych w związku ze zmianą wady wzroku uprawnia pracownika do złożenia 

wniosku o refundację w terminie niezależnym od kolejnych badań okresowych. 

2. Obowiązek udokumentowania zaistniałej zmiany spoczywa na pracowniku.  

3. Jeżeli w wyniku badania, o którym mowa w ust. 1 nie zostanie stwierdzona zmiana 

wady wzroku, wówczas koszty tego badania ponosi pracownik. 

§ 4.  

Traci moc Zarządzenie Nr 2/2022 Wojewódzkiego Inspektora Jakości Handlowej Artykułów 

Rolno-Spożywczych z dnia 13 stycznia 2022r. w sprawie refundacji kosztów zakupu okularów 

pracownikom zatrudnionym na stanowiskach z monitorami ekranowymi.  

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


